



Newtec A/S

Stærmosegårdsvej 18
5230 Odense M
CVR No. 17045636

Annual report 01.05.2019 - 30.04.2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 14.09.2020

Tom Soling

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019/20	10
Balance sheet at 30.04.2020	11
Statement of changes in equity for 2019/20	13
Cash flow statement for 2019/20	14
Notes	15
Accounting policies	19

Entity details

Entity

Newtec A/S

Stærmosegårdsvej 18

5230 Odense M

CVR No.: 17045636

Registered office: Odense

Financial year: 01.05.2019 - 30.04.2020

Board of Directors

Flemming Hartvig Pedersen, Chairman

Inge Blicher Petersen

Anders Blicher Petersen

Tom Soling, Vice chairman

Executive Board

Robin Stuart Mumford, adm. dir

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

P. O. Box 10

5100 Odense

Management commentary

Financial highlights

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	79,880	65,950	64,905	65,001	52,497
Operating profit/loss	36,220	25,986	27,784	27,534	19,668
Net financials	(236)	553	195	142	(835)
Profit/loss for the year	35,802	28,970	28,874	28,351	17,103
Total assets	150,667	132,675	122,790	122,413	108,304
Investments in property, plant and equipment	1,535	345	258	1,118	616
Equity	121,724	109,988	104,726	100,317	92,755
Average number of employees	74	70	69	65	60
Ratios					
Return on equity (%)	30.90	26.98	28.16	29.37	17.70
Equity ratio (%)	80.79	82.90	85.29	81.95	85.64

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

The Company's primary activity comprises development, production and sale of advanced weighing and packaging machines.

Most of the revenue comes from markets outside Denmark.

The subsidiary Newtec Odense (UK) Limited functions as a sales subsidiary on the British market.

Development in activities and finances

The Company realised a profit after tax of DKK 35.8m compared to DKK 29.0m last year. The Company's performance and financial development are considered satisfactory.

Profit after tax in the subsidiary Newtec Odense (UK) Limited amounts to DKK 7.7m compared to 8.3m last year.

Uncertainty relating to recognition and measurement

No material uncertainties have occurred which have affected recognition and measurement.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

No unusual circumstances have occurred which have affected recognition and measurement.

Outlook

The Company intends to maintain its market position in a continuously unstable global market. The Company expects a profit for the next financial year which is similar to this year's profit, but there are external factors that can affect the result including Covid-19.

Particular risks

As a result of trading with foreign companies, earnings and the financial position may be affected by the exchange rate movements of a number of currencies. In accordance with the Company's policy in the area, hedging is carried out to the necessary extent.

Moderate changes in the interest-rate level will have no significant impact on earnings. No interest-rate hedging is carried out as the Company does not have any interest-bearing debt.

It is assessed that there are no other risk factors which might affect the Company's earnings and financial position, except for common risks within the Company's business.

Intellectual capital resources

The Company's business foundation includes extensive knowledge of weighing and packaging machines, these markets as well as a high service level for the customers. This places special requirements on the continuous development of the products.

Environmental performance

It is the Company's policy to base their operations on environmentally sound operations, and environmental performance is a natural part of the Company's objectives for product quality and production.

Research and development activities

The Company's development activities, which are recognised as expenses as incurred, comprise development and test of new prototypes within the Company's present business area.

Events after the balance sheet date

No subsequent events have occurred which affect the annual report. The outbreak and the spread of the coronavirus disease (COVID-19) have not had, nor are expected to have, any material impact on the Company's financial position and development.

Income statement for 2019/20

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Gross profit/loss		79,879,775	65,950,037
Staff costs	2	(42,952,994)	(39,269,996)
Depreciation, amortisation and impairment losses	3	(624,858)	(633,790)
Other operating expenses		(82,131)	(60,390)
Operating profit/loss		36,219,792	25,985,861
Income from investments in group enterprises		7,721,404	8,285,156
Other financial income		436,937	838,763
Other financial expenses		(673,216)	(285,912)
Profit/loss before tax		43,704,917	34,823,868
Tax on profit/loss for the year	4	(7,902,947)	(5,853,907)
Profit/loss for the year	5	35,801,970	28,969,961

Balance sheet at 30.04.2020

Assets

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Land and buildings		2,344,331	2,344,331
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2,130,307	1,219,864
Property, plant and equipment	6	4,474,638	3,564,195
Investments in group enterprises		15,730,358	14,994,148
Other financial assets	7	15,730,358	14,994,148
Fixed assets		20,204,996	18,558,343
Raw materials and consumables		30,621,664	27,385,634
Work in progress		4,863,627	5,268,392
Manufactured goods and goods for resale		6,707,603	9,208,102
Prepayments for goods		7,374,093	5,091,376
Inventories		49,566,987	46,953,504
Trade receivables		19,155,159	18,984,568
Receivables from group enterprises		7,677,448	11,982,138
Deferred tax	8	211,000	160,000
Other receivables		794,403	859,958
Prepayments	9	449,216	379,768
Receivables		28,287,226	32,366,432
Other investments		31,009,392	17,507,041
Other investments		31,009,392	17,507,041
Cash		21,598,113	17,289,751
Current assets		130,461,718	114,116,728
Assets		150,666,714	132,675,071

Equity and liabilities

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Contributed capital	10	10,000,000	10,000,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		4,912,381	4,176,171
Retained earnings		76,811,764	71,811,438
Proposed dividend		30,000,000	24,000,000
Equity		121,724,145	109,987,609
Other payables		2,040,000	0
Non-current liabilities other than provisions	11	2,040,000	0
Prepayments received from customers		3,231,222	1,358,890
Trade payables		11,970,082	9,786,749
Payables to group enterprises		113,845	222,827
Income tax payable		4,064,747	4,813,907
Other payables		7,522,673	6,505,089
Current liabilities other than provisions		26,902,569	22,687,462
Liabilities other than provisions		28,942,569	22,687,462
Equity and liabilities		150,666,714	132,675,071
Events after the balance sheet date	1		
Financial instruments	13		
Contingent liabilities	14		
Related parties with controlling interest	15		
Non-arm's length related party transactions	16		
Group relations	17		

Statement of changes in equity for 2019/20

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	10,000,000	4,176,171	71,811,438	24,000,000	109,987,609
Ordinary dividend paid	0	0	0	(24,000,000)	(24,000,000)
Exchange rate adjustments	0	0	(65,434)	0	(65,434)
Profit/loss for the year	0	736,210	5,065,760	30,000,000	35,801,970
Equity end of year	10,000,000	4,912,381	76,811,764	30,000,000	121,724,145

Cash flow statement for 2019/20

	Notes	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Operating profit/loss		36,219,792	25,985,861
Amortisation, depreciation and impairment losses		624,858	633,790
Working capital changes	12	8,520,990	(7,538,106)
Cash flow from ordinary operating activities		45,365,640	19,081,545
Financial income received		436,937	838,764
Financial expenses paid		(673,216)	(285,912)
Income taxes refunded/(paid)		(8,703,107)	(6,156,522)
Cash flows from operating activities		36,426,254	13,477,875
Acquisition etc of property, plant and equipment		(1,535,301)	(345,194)
Acquisition of fixed asset investments		(13,502,351)	0
Sale of fixed asset investments		0	11,786,000
Dividends received		6,919,760	5,029,800
Cash flows from investing activities		(8,117,892)	16,470,606
Dividend paid		(24,000,000)	(24,000,000)
Cash flows from financing activities		(24,000,000)	(24,000,000)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		4,308,362	5,948,481
Cash and cash equivalents beginning of year		17,289,751	11,341,270
Cash and cash equivalents end of year		21,598,113	17,289,751
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		21,598,113	17,289,751
Cash and cash equivalents end of year		21,598,113	17,289,751

Notes

1 Events after the balance sheet date

No subsequent events have occurred which affect the annual report. The outbreak and the spread of the coronavirus disease (COVID-19) have not had, nor are expected to have, any material impact on the Company's financial position and development.

2 Staff costs

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Wages and salaries	40,101,546	36,575,043
Pension costs	2,434,005	2,330,417
Other social security costs	417,443	364,536
	42,952,994	39,269,996
Average number of full-time employees	74	70

Management's remuneration is not disclosed, as no fee is paid to the Board of Directors and the Executive Board consists of only one person.

3 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Depreciation of property, plant and equipment	624,858	633,790
	624,858	633,790

4 Tax on profit/loss for the year

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Current tax	7,953,947	5,859,907
Change in deferred tax	(51,000)	(6,000)
	7,902,947	5,853,907

5 Proposed distribution of profit and loss

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Ordinary dividend for the financial year	30,000,000	24,000,000
Retained earnings	5,801,970	4,969,961
	35,801,970	28,969,961

6 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	15,059,840	10,273,515
Additions	0	1,535,301
Disposals	0	(16,430)
Cost end of year	15,059,840	11,792,386
Depreciation and impairment losses beginning of year	(12,715,509)	(9,053,651)
Depreciation for the year	0	(624,858)
Reversal regarding disposals	0	16,430
Depreciation and impairment losses end of year	(12,715,509)	(9,662,079)
Carrying amount end of year	2,344,331	2,130,307

7 Financial assets

	Investments in group enterprises DKK
Cost beginning of year	10,817,977
Cost end of year	10,817,977
Revaluations beginning of year	4,176,171
Exchange rate adjustments	(65,434)
Share of profit/loss for the year	7,721,404
Dividend	(6,919,760)
Revaluations end of year	4,912,381
Carrying amount end of year	15,730,358

Investments in subsidiaries	Registered in	Corporate form	Equity interest %	Equity DKK	Profit/loss DKK
Newtec Odense (UK) Limited	Holbeach, Lincolnshire, England	Ltd.	100	15,733,874	7,821,404

8 Deferred tax

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Property, plant and equipment	52,000	76,000
Financial assets	220,000	198,000
Inventories	(61,000)	(114,000)
Deferred tax	211,000	160,000

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Changes during the year		
Beginning of year	160,000	154,000
Recognised in the income statement	51,000	6,000
End of year	211,000	160,000

9 Prepayments

Prepayments comprise costs incurred relating to future financial years.

10 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Capital	10,000	1000	10,000,000
	10,000		10,000,000

11 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2019/20 DKK
Other payables	2,040,000
	2,040,000

12 Changes in working capital

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Increase/decrease in inventories	1,615,253	(4,804,655)
Increase/decrease in receivables	(143,356)	(6,868,821)
Increase/decrease in trade payables etc	7,049,093	4,135,370
	8,520,990	(7,538,106)

13 Financial instruments

Derivative financial instruments are recognized at fair value and value adjusted through equity with DKK (192,906) at the end of the year.

The Company has entered into forward exchange contracts for the sale of GBP and USD against DKK.

The currency futures contracts on the sale of GBP against DKK is GBP 469,000 and due to at the period until October 2020.

The currency futures contracts on the sale of USD against DKK is USD 1,194,000 and due to at the period until August 2020.

14 Contingent liabilities

The Company has rent obligations to the parent for 838 t.dkk.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Newtec Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

15 Related parties with controlling interest

Newtec Holding A/S, Odense wholly owns the shares of the Entity and thus has control over the Entity.

16 Non-arm's length related party transactions

Only related party transactions not conducted on an arm's length basis are disclosed in the annual report. No such transactions have been conducted in the financial year.

17 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Newtec Holding A/S, Stærmosegårdsvej 18, 5230 Odense M
